GARANTIA FIDEJUSSÓRIA ADICIONAL, EM 2 (DUAS) SÉRIES, SOB O RITO DE 
REGISTRO AUTOMÁTICO, DA 

UTE GNA II GERAÇÃO DE ENERGIA S.A. (“Emissora”) 
CNPJ/MF nº 23.514.652/0001-40 

Fazenda Saco Dantas, S/N, Área 3 e Área 4, Praia do Açu, CEP 28.200-000 
São João da Barra – RJ 

no montante total de 

R$750.000.000,00 
(setecentos e cinquenta milhões de reais) 

CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES DA PRIMEIRA SÉRIE: BRUTEGDBS038 

CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES DA SEGUNDA SÉRIE: BRUTEGDBS046 

FOI DISPENSADA A DIVULGAÇÃO DE PROSPECTO E DE LÂMINA PARA A 

REALIZAÇÃO DA OFERTA. 

CLASSIFICAÇÃO DE RISCO (RATING) DA EMISSÃO DAS DEBÊNTURES ATRIBUÍDA

[...]

abaixo), COMUNICAR, que em 08 de janeiro de 2026, foi realizado o Procedimento de 
Bookbuilding (conforme definido na Escritura de Emissão), organizado pelos Coordenadores, 
por meio da coleta de intenção de investimentos, sem lotes mínimos ou máximos, da oferta 
pública de 750.000 (setecentos e cinquenta mil) debêntures simples, não conversíveis em 
ações, da espécie com garantia real, com garantia fidejussória adicional, em 2 (duas) séries, 
da 2ª (segunda) emissão da Emissora (“Debêntures” e “Emissão”, respectivamente), todas 
com valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais), perfazendo, na data de emissão das 
Debêntures, qual seja, 15 de dezembro de 2025, o montante total de R$ 750.000.000,00 
(setecentos e cinquenta milhões de reais), as quais são objeto de distribuição pública sob o 
rito de registro automático, sem análise prévia, nos termos da Lei nº 6.385, de 7 de dezembro 
de 1976, conforme alterada, da Resolução da CVM nº 160, de 13 de julho de 2022, conforme 
em vigor (“Resolução CVM 160”) e das demais disposições legais e regulamentares aplicáveis

[...]

Remuneratórios das Debêntures (conforme definido na Escritura de Emissão): 

Juros 
Remuneratórios 

da Primeira Série  

Sobre o Valor Nominal Atualizado das Debêntures da Primeira Série 
(conforme definido na Escritura de Emissão) incidirão juros 
remuneratórios prefixados correspondentes à 9,5811% (nove 
inteiros e cinco mil oitocentos e onze décimos de milésimo por 
cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, 

calculados de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis, 
por Dias Úteis decorridos, com base em um ano de 252 (duzentos 
e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Juros Remuneratórios das 
Debêntures da Primeira Série”). Os Juros Remuneratórios das 
Debêntures da Primeira Série serão calculados de forma 
exponencial e cumulativa pro rata temporis, por Dias Úteis 
decorridos, com base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta e 
dois) Dias Úteis, incidentes sobre o Valor Nominal Atualizado das 
Debêntures, desde a primeira Data de Integralização das 
Debêntures ou a Data de Pagamento dos Juros Remuneratórios das 
Debêntures da Primeira Série (conforme definido na Escritura de 
Emissão) imediatamente anterior, conforme o caso, até a data do